Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage pour la réalisadon des travaux objet du présent Appel
d'Offres est de trois (03) mois.

4. AUotissement

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont constitués en un (01) lot.
5. Coût prévisionnel

Le coût prévisionnel de l'opération à l'issue des études préalables est de vingt-trois millions (23 000 000)
Francs CFA toutes taxes comprises.

6. Participation et origine

Le présent appel d'offres est ouvert à toutes les entreprises de droit camerounais ayant une

compétence dans le domaine du bâtiment et des travaux publics.

7. Financement

]^cs travaux du présent /\ppcl d'Offres sont financés par le BIP du MINAX)ER, Exercice 2024
Charge N°

Budget Head N°

8. Cautionnement de soumission

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission d'un montant
de 2% du montant prévisionnel soit quatre cent soixante mille (460 000) Francs CFA établie par un
organisme financier de premier ordre agréé par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la
pièce 11 du DAO et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres.

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres

[...]

Budget Head No-

8. Provisional bid bond

Each bidder must include in his/her administrative documents a bid bond issued by a first rank bank
approved by the Ministry in charge of finance featuring on the list in document 11 of the tender file of an
amount of four hundred and sixty thousand (460 000) FCFA and valid for thirty days (30) beyond the

initial date of validity of bids.

9. Consultation of Tender File

The Tender File may be consulted during working hours at the secrétariat of Mayor of Ngong Council
as soon as this notice is published.

[...]

a) Capacité financière délivrée par une banque agréée d'un montant supérieur ou égal à (8 000 000) huit
millions Francs CFA ;

b) Bilans certifiés sur l'honneur des deux (02) dernières années ;
c) Chiffre d'affaires annuel d'un montant supérieur ou égal à (15 000 000) quinze millions de Francs CFA

et inférieur ou égal à (250 000 000) deux cent cinquante millions de Francs CFA
d) Références de l'entreprise et consentement aux clauses techniques du marché

7-6- Expérience ;

Expérience générale dans les travaux routiers ou travaux de voiries

-  Expérience dans les marchés de travaux similaires à titre d'entrepreneur au cours des trois (03) dernières années

[...]

moins Avoir effectivement exécuté au moins Avoir effectivement exécuté de manière satisfaisante et achevé pour
l'essentiel, en tant qu'entrepreneur, au moins un (01) marché de similaire aux travaux projetés au cours des
trois (03) dernières années (2021-2023) avec une valeur minimale de (39 000 000) trente-neuf millions de
francs CFA qui précèdent la date limite de dépôt des soumissions. Qoindre un minimum d'un (01) procès-verbal
de récepdon provisoire ou définitive, le cas échéant).

La similitude portera sur la taille physique la complexité, les méthodes/technologies ou autres

[...]

Absence ou incohérence d'un sous-détail des prix
unitaires

Capacité financière délivrée par une banque agréée d'un

montant supérieur ou égal à (8 000 000) huit millions
Francs CFA ;

Bilans certifiés des deux (02) dernières années ;

Chiffre d'affaires annuel d'un montant supérieur ou égal à
(15 000 000) quinze millions de Francs CFA et inférieur ou
égal à (250 000 000) deux cent cinquante millions de Francs
CFA

7.3.

Visite du site des travaux et réunion préparatoire (lieu et date, le cas échéant)

Le soumissionnaire devra obligatoirement effectuer, à ses frais, une visite des lieux et examiner
l'emplacement des travaux et des environs et prendre connaissance, avant d'établir son offre, des